



Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230606002

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ENDEREÇO : PASSAGEM JOSÉ DE ALENCAR, 130

BAIRRO : CASTANHEIRA

CIDADE : BELÉM/PA

CNPJ : 16.647.278/0001-95

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 06 de Junho de 2023

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|--|--------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 89062 | COMPUTADOR COMPLETO-GERAÇÃO 12 | LENOVO | 90,000 | UNIDADE | 4500,000 | 405000,00 |
| | <i>Especificação : COMPUTADOR COMPLETO (CPU, MONITOR, TECLADO E MOUSE). GERAÇÃO 12, IGUAL OU COMPATÍVEL AO CORE I7 MEMÓRIA RAM, CAPACIDADE 8 GIGABYTES OU SUPERIOR. PROCESSADOR 3.4 GHZ / 3.8 GHZ INTEL DUAL CORE 64 BITS. DISCO: SSD (SOLID STATE DRIVE) CAPACIDADE 480 GIGABYTES. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 DE 64 BITS, VERSÃO WINDOWS 10 PRO. MONITOR DE 20" (POLEGADAS). MOUSE PRETO 3 TECLAS, TECNOLOGIA ÓPTICO TECLADO PADRÃO PORTUGUÊS (MÍNIMO 102 TECLAS).</i> | | | | | 0,00 |
| 89063 | BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO | BALMAK | 55,000 | UNIDADE | 2084,600 | 114.620,00 |
| | <i>Especificação : BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO: COR PRETO TENSÃO AUTOMÁTICA (110/220V), CAPACIDADE DE PESAGEM MÍNIMA DE 300KG PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PISO ANTIDERRAPANTE PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA SISTEMA DE PESAGEM ELETROMECAÂNICO PLATAFORMA MÍNIMA DE 40 X 40 CM ALTURA DO PISO ATÉ O FINAL DA COLUNA MÍNIMA DE 100 CM. GARANTIA MÍNIMA 18 MESES.</i> | | | | | 0,00 |
| 89065 | BALANÇA PEDIÁTRICA | BALMAK | 53,000 | UNIDADE | 2140,000 | 113420,00 |



Especificação : BALANÇA PEDIÁTRICA: BALANÇA PARA PESAR BEBÊS CORPO COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO SISTEMA DE RÉGUAS MENOR/DE CIMA: RÉGUA LISA PARA AS MENORES DIVISÕES CONSTRUÇÃO EM PERFIL DE ALUMÍNIO COM ESCALAS DE ALUMÍNIO EMBUTIDAS EM AMBOS OS LADOS MAIOR/DE BAIXO: RÉGUA DENTADA PARA AS MAIORES DIVISÕES LATÃO POLIDO COM DUREZA E DURABILIDADE ELEVADA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. CONCHA ANATÔMICA CONSTRUÍDA ESPECIALMENTE EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO PÉS ANTIDERRAPANTES PRODUZIDOS EM BORRACHA SINTÉTICA DURABILIDADE DA RÉGUA LATÃO CROMADO DE DUREZA ELEVADA.

| | | | | | | |
|---|---------------------------------------|------------|---------|---------|-----------|-------------|
| 89066 | CADEIRA DE RODAS PARA OBESO | DELLAMED | 60,000 | UNIDADE | 4202,000 | 252.120,00 |
| <p>Especificação : CADEIRA DE RODAS PARA OBESO SUPORTA ATÉ NO MÍNIMO 180 KG ESPAÇO INTERNO DE MÍNIMO DE 60 CM COMPOSIÇÃO: AÇO INOX REFORÇADO DUPLO X DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO</p> | | | | | | |
| 89067 | BALANÇA PORTÁTIL | BALMAK | 165,000 | UNIDADE | 75,000 | 12375,00 |
| <p>Especificação : BALANÇA PORTÁTIL NA COR BRANCO E PRETO, TENSÃO: BALANÇA DE PESAR PESSOAS, MEDE LB OU KG CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KG, DIVISÃO: 50 G, ALIMENTAÇÃO: BATERIA V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO COM SENSOR DE ALTA PRECISÃO.</p> | | | | | | |
| 89068 | ANTROPÔMETRO INFANTIL | BALMAK | 55,000 | UNIDADE | 505,000 | 27775,00 |
| <p>Especificação : ANTROPOMETRO INFANTIL: CAPACIDADE DE MEDIDA MÍNIMA DE 1.46 M. CONTÉM: 03 RÉGUAS 01 MEDIDOR FIXO 01 MEDIDOR MÓVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p> | | | | | | |
| 66753 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, | MARFINITI | 150,000 | UNIDADE | 662,000 | 99.300,00 |
| <p>Especificação : LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETO.</p> | | | | | | |
| 89069 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS. | MARFIMETAL | 290,000 | UNIDADE | 278,000 | 80620,00 |
| <p>Especificação : LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COR PRETO.</p> | | | | | | |
| 88757 | LONGARINA 5 LUGARES: | MODELO | 80,000 | UNIDADE | 840,000 | 67.200,00 |
| <p>Especificação : LONGARINA 5 LUGARES: COR: PRETO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURVIN, QUANTIDADE ASSENTOS: 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COR LONGARINA: PRETA. GARANTIA: 3 MESES.</p> | | | | | | |
| 88758 | MACA DIVÃ: | SALUTEM | 100,000 | UNIDADE | 19568,000 | 1.956800,00 |

[Handwritten signature]



Especificação : MACA DIVÁ: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CARRO MACA ELEVÇÃO HIDRÁULICA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS:RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS:4 RODÍZIOS 8, SENDO 2 COM FREIO, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01:SUPORTE PARA CILINDRO DE 02, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RADIOTRANSARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01:GRADES ESCAMOTEÁVEIS, ACESSÓRIOS: BANDEJA APOIO.

0,00

| | | | | | | |
|-------|----------------------|----------|---------|---------|----------|------------|
| 89070 | MACA FIXA PARA OBESO | MEDCLEAN | 130,000 | UNIDADE | 2180,000 | 283.400,00 |
|-------|----------------------|----------|---------|---------|----------|------------|

Especificação : MACA FIXA PARA OBESO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, COM REFORÇO CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,85M ALTURA MÍNIMA DE 0,80M LARGURA MÍNIMA DE 0,70M CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 KG.

0,00

| | | | | | | |
|-------|-------------------------|------------|--------|---------|------------|------------|
| 89071 | MACA PADIOLA PARA OBESO | GENERALMED | 70,000 | UNIDADE | 12.016,000 | 841.120,00 |
|-------|-------------------------|------------|--------|---------|------------|------------|

Especificação : MACA PADIOLA PARA OBESO: FABRICADO EM AÇO EPÓXI RODÍZIOS DE 5 POLEGADAS METÁLICO (2 COM FREIO) COLCHONETE REVESTIDO EM PVC ESTRUTURA REFORÇADA - CAPACIDADE MÍNIMA 200KG DIMENSÕES MÍNIMA DE 1800MM X 700 MM X 800 MM ACOMPANHA GRADES LATERAIS DE TOMBAR CABECEIRA MÓVEL PARA REGULAGEM DA CABEÇA SUPORTE DE SORO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.

0,00

| | | | | | | |
|-------|----------------------------|--------|--------|---------|----------|------------|
| 88759 | CAMA HOSPITALAR ATÉ 300 KG | MODELO | 80,000 | UNIDADE | 4000,000 | 3200000,00 |
|-------|----------------------------|--------|--------|---------|----------|------------|

Especificação : CAMA HOSPITALAR: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ELÉTRICA, RODAS: RODÍZIOS C/ FREIOS, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 300 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO, COMPONENTES: CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS PLÁSTICO, COMPONENTES 01: ALTURA REGULÁVEL, BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS, DIMENSÃO: CERCA DE 2,00 X 0,90 M.

0,00

| | | | | | | |
|-------|--------------|-------|---------|---------|----------|------------|
| 89072 | LEITO ADULTO | ALFRS | 100,000 | UNIDADE | 8000,000 | 800.000,00 |
|-------|--------------|-------|---------|---------|----------|------------|

[Handwritten signature]



Especificação : LEITO ADULTO: ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL CONSTRUÍDA COM PERFIS DE AÇO 50X25X2,65MM. LEITO CONSTITUÍDO POR QUATRO DIVISÓRIAS DE ARTICULAÇÕES COM CANTONEIRAS DE 1X1/8 E REVESTIDAS POR CHAPAS DE AÇO NA ESPESSURA DE 0,6MM. MOVIMENTOS À PARTIR DE 2 MANIVELAS ARTICULÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS. CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO DE 1 X1,20MM. GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL ESTRUTURA DE AÇO CARBONO DE 1 X1,20MM COM SISTEMA ARTICULÁVEL REBATÍVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA. MEDIDAS DO LEITO 880X1950MM, ALTURA DO LEITO 550MM. RODÍZIOS: RODÍZIOS DE 3 DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIO E DOIS SEM FREIO EM DIAGONAL. CAPACIDADE MÍNIMA SUPORTADA DE 130 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

0,00

| | | | | | | |
|-------|-----------------|--------------|---------|---------|----------|-----------|
| 89073 | LEITO INFANTIL: | BR CIRURGICA | 120,000 | UNIDADE | 6000,000 | 720000,00 |
|-------|-----------------|--------------|---------|---------|----------|-----------|

Especificação : LEITO INFANTIL: CABECEIRA E PESEIRA EM TUBOS REDONDOS ESTRADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADO. ARTICULAÇÃO FEITA POR MEIO DE DUAS MANIVELAS ZINCADAS PARA OS MOVIMENTOS DE FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS E CARDÍACO LEITO COM PINTURA CINZA MARTELADO. GRADES EM PINTURA EPÓXI COM CORREDIÇAS ZINCADAS. PÉS COM RODÍZIOS DE 3" SENDO DOIS COM FREIOS NA DIAGONAL. CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA ESTATICA: 110 KG DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DO LEITO: 1,50 M COMP. X 0,70 CM LARG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

0,00

| | | | | | | |
|-------|---------------------------|----------|---------|---------|----------|------------|
| 64991 | POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO: | MEDCLEAN | 180,000 | UNIDADE | 3200,000 | 576.000,00 |
|-------|---------------------------|----------|---------|---------|----------|------------|

Especificação : POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO: PARA COLETA DE SANGUEE SOROTERAPIA, ACOMPANHA 1(UMA) BRAÇADEIRA PARA APOIO DO BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ALTURA AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL E 1(UM) SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ASSENTO EENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMAREVESTIDOS EM COURVIM PERMITINDO FACILMENTE ASSEPSIA. POLTRONA TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL, MOVIMENTOS DEPENDENTES INCLUSIVE MOVIMENTO TRENDELEMBURG. PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA. MEDIDAS: POSIÇÃO NORMAL: C=1,00M X L=0,75M X ALTURA ASSENTO=0,55M. POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L=0,75M; cor verde .

0,00

| | | | | | | |
|-------|-------------------|---------|---------|---------|---------|------------|
| 29685 | SUPORTE PARA SORO | QUALITY | 400,000 | UNIDADE | 440,000 | 176.000,00 |
|-------|-------------------|---------|---------|---------|---------|------------|



Especificação : SUPORTE PARA SORO - POSSUI REGULAGEM; 2 GANCHOS PARA SORO; ALTURA MINIMA: 1,65M; ALTURA MÁXIMA: 2,00M. COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; BASE ARANHA COM 4 RODÍZIOS; PESO: 3,8KG

0,00

| | | | | | | |
|-------|----------------------------------|------------|---------|---------|---------|------------|
| 88761 | SUPORTE PARA SORO FIXO DE PAREDE | GENERALMED | 270,000 | UNIDADE | 550,000 | 148.500,00 |
|-------|----------------------------------|------------|---------|---------|---------|------------|

Especificação : SUPORTE PARA SORO FIXO (DE PAREDE: confeccionado totalmente em aço inox, com suporte para fixação em chapa de aço, haste com giro de 180 graus, com 4 ganchos totalmente inox.

0,00

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------|--------|---------|---------|---------|----------|
| 66760 | INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL | G TECH | 130,000 | UNIDADE | 300,000 | 39000,00 |
|-------|-------------------------------|--------|---------|---------|---------|----------|

Especificação : Inalador Nebulizador Portátil Bivolt. Acompanha máscara adulto e infantil, baixíssimo ruído de funcionamento compacto e leve máscaras macias bivolt automático. Conteúdo: 01 nebulizador, 01 máscara tamanho adulto, 01 máscara tamanho infantil, 05 filtros de ar, 01 tubo de ar + pino conector, 01 adaptador de corrente AC/DC, 01 manual de instruções.

0,00

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------|---------|---------|---------|----------|------------|
| 89074 | CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO: | QUALITY | 900,000 | UNIDADE | 1670,000 | 150.300,00 |
|-------|-------------------------------|---------|---------|---------|----------|------------|

Especificação : CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX DE 22,22MM COM PAREDE 1,2MM TAMPO E PRATELEIRA CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO INOX 430 COM 0,75MM DE ESPESSURA EXTREMIDADES DAS PRATELEIRAS COM ACABAMENTO SEM ARESTAS CORTANTES VARANDA EM AÇO INOX DE 6,35MM EM VOLTA DAS PRATELEIRAS. SUPORTE DE BALDE E BACIA EM AÇO INOX 7,93MM. ACOMPANHA BALDE EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS E 20CM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BACIA EM AÇO INOX DE 30CM DE DIÂMETRO. PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 50MM (2") DE DIÂMETRO.

| | | | | | | |
|-------|---------------------|--------------|--------|---------|----------|-----------|
| 66764 | BERÇO PARA BERÇARIO | BR CIRURGICA | 70,000 | UNIDADE | 1200,000 | 84.000,00 |
|-------|---------------------|--------------|--------|---------|----------|-----------|

Especificação : BERÇO PARA BERÇARIO EM PINTURA EPÓXI; Cor: Branco. Peso: 9 kg. Detalhes: Armação em Aço pintura epóxi Pés Com Ponteira Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,82 cm Largura: 0,42 cm Altura: 0,71 m

| | | | | | | |
|-------|---------------------------------|---------------|--------|---------|----------|------------|
| 88764 | MESA PARA REFEITÓRIO 06 LUGARES | DESIGN OFFICE | 45,000 | UNIDADE | 2998,000 | 134.910,00 |
|-------|---------------------------------|---------------|--------|---------|----------|------------|

Especificação : MESA PARA REFEITÓRIO 06 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA -PRETO FIXOS INDIVIDUAIS: Modelo Mesa de Refeitório. Material da mesa MDF Comprimento 180 mm. Altura x Largura x Profundidade 75 cm x 180 cm x 80 cm. Medida Tampo 1,80 x 0,80 Medida Total Com Bancos 1,80 x 1,55. Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência. Assentos acoplados: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos Fixo em tubo de aço carbono 40 x 30 mm com 1,2 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático.

| | | | | | | |
|-------|---|---------|--------|---------|----------|------------|
| 89075 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 21 L HOSPITALAR | STERMAX | 40,000 | UNIDADE | 8750,000 | 350.000,00 |
|-------|---|---------|--------|---------|----------|------------|



Especificação : AUTOCLAVE
 ESTERILIZADORA DE 21 L HOSPITALAR:
 MATERIAL: AÇO INOX, TIPO: HORIZONTAL,
 MODELO: GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO:
 AUTOMÁTICA, DIGITAL. CARACTERÍSTICA
 ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E
 SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE
 21 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES
 TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES,
 OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS.

0,00

| | | | | | | |
|-------|---|---------|--------|---------|-----------|-----------|
| 89076 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 50 L HOSPITALAR | STERMAX | 15,000 | UNIDADE | 15760,000 | 236400,00 |
|-------|---|---------|--------|---------|-----------|-----------|

Especificação : AUTOCLAVE
 ESTERILIZADORA DE 50 L HOSPITALAR:
 MATERIAL: AÇO INOX, TIPO: HORIZONTAL,
 MODELO: GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO:
 AUTOMÁTICA, DIGITAL. CARACTERÍSTICA
 ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E
 SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE
 50 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES
 TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES,
 OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS.

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------------|---------|--------|---------|--------|----------|
| 89078 | CUBA RIM: INOX AUTOCLAVÁVEL 26X12CM | GOLGRAN | 80,000 | UNIDADE | 85,000 | 6.800,00 |
|-------|-------------------------------------|---------|--------|---------|--------|----------|

Especificação : CUBA RIM: INOX
 AUTOCLAVÁVEL 26X12CM

| | | | | | | |
|-------|--|---------|---------|---------|--------|---------|
| 89079 | BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM | GOLGRAN | 100,000 | UNIDADE | 60,000 | 6000,00 |
|-------|--|---------|---------|---------|--------|---------|

Especificação : BANDEJA DE INOX SEM
 SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM

| | | | | | | |
|-------|-------------------|---------|--------|---------|--------|----------|
| 89080 | PINÇA KELLY RETA: | GOLGRAN | 90,000 | UNIDADE | 58,000 | 5.220,00 |
|-------|-------------------|---------|--------|---------|--------|----------|

Especificação : PINÇA KELLY RETA:
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL,
 TAMANHO: 16CM. GARANTIA MÍNIMA DE 10
 ANOS.

| | | | | | | |
|-------|------------------|---------|--------|---------|--------|----------|
| 89081 | PINÇA ANATÔMICA: | GOLGRAN | 90,000 | UNIDADE | 30,000 | 2.700,00 |
|-------|------------------|---------|--------|---------|--------|----------|

Especificação : PINÇA ANATÔMICA:
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL,
 AUTOCLAVÁVEL TAMANHO DE 14 CM.
 GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.

| | | | | | | |
|-------|----------------------|---------|--------|---------|--------|----------|
| 89082 | PINÇA DENTE DE RATO: | GOLGRAN | 90,000 | UNIDADE | 80,000 | 7.200,00 |
|-------|----------------------|---------|--------|---------|--------|----------|

Especificação : PINÇA DENTE DE RATO:
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL
 TAMANHO: 16CM. GARANTIA MÍNIMA DE 2
 ANOS

0,00

| | | | | | | |
|-------|--------------------|---------|--------|---------|---------|-----------|
| 89083 | TESOURA MAYO RETA: | GOLGRAN | 90,000 | UNIDADE | 120,000 | 10.800,00 |
|-------|--------------------|---------|--------|---------|---------|-----------|

Especificação : TESOURA MAYO RETA:
 TAMANHO: 22CM PRODUZIDO EM AÇO
 INOXIDÁVEL, GARANTIA MÍNIMO DE 10
 ANOS.

| | | | | | | |
|-------|------------------|---------|--------|---------|--------|----------|
| 89084 | CABO DE BISTURI: | GOLGRAN | 90,000 | UNIDADE | 16,000 | 1.440,00 |
|-------|------------------|---------|--------|---------|--------|----------|

Especificação : CABO DE BISTURI: EM AÇO
 INOX, CABO N° 4. GARANTIA MÍNIMA DE 24
 MESES.

| | | | | | | |
|-------|--------------------|---------|---------|---------|--------|----------|
| 89085 | PORTA AGULHA MAYO: | GOLGRAN | 140,000 | UNIDADE | 65,000 | 9.100,00 |
|-------|--------------------|---------|---------|---------|--------|----------|

Especificação : PORTA AGULHA MAYO: EM
 AÇO INOX TAMANHO 14CM
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.
 GARANTIA MÍNIMO DE 3 MESES.

| | | | | | | |
|-------|--------------------|---------|--------|---------|----------|-----------|
| 89086 | MESA GINECOLÓGICA, | QUALITY | 55,000 | UNIDADE | 1220,000 | 67.100,00 |
|-------|--------------------|---------|--------|---------|----------|-----------|

[Handwritten signature]



Especificação : MESA GINECOLÓGICA: COR VERDE CLARO CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM. GAVETA PARA ACONDICIONAMENTO DO LIQUIDO DA PLACENTA EM AÇO INOX. DUAS PERNEIRAS EM POLIURETANO OU ALUMÍNIO REVESTIDAS EM COURVIM. SUPORTE PARA PERNEIRA EM AÇO INOX. SUPORTE PARA BALDE EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI. PÉS COM QUATRO PONTEIRAS DE BORRACHA PVC. DIMENSÕES MÍNIMA DE 1,70 X 0,50 X 0,80 M CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KG ACESSÓRIOS: BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTEIRAS. COLCHONETE E PERNEIRAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO

| | | | | | | |
|---|---------------------------------|----------|---------|---------|----------|-----------|
| 89088 | MESA DE MAYO: | QUALITY | 70,000 | UNIDADE | 550,000 | 38.500,00 |
| <p><i>Especificação</i> : MESA DE MAYO: MESA COM REGULAGEM DE ALTURA 3 RODÍZIOS GIRATÓRIOS BANDEJA DE AÇO INOX. MESA DE MAYO EM AÇO INOX. MATERIAL: AÇO INOX POLIDO ALTURA MÍNIMA: 60CM ALTURA MÁXIMA: 110CM MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM</p> | | | | | | |
| 89089 | BANCO GIRATÓRIO: | | 70,000 | UNIDADE | 890,000 | 62.300,00 |
| <p><i>Especificação</i> : BANCO GIRATORIO: EM INOX, ASSENTO ESTOFADO ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO INOX CONSTRUÍDO SOBRE 4 PÉS DE TUBOS REDONDOS. ALTURA REGULÁVEL DO ASSENTO ENTRE 43 E 63 CM DE ALTURA. ASSENTO ALMOFADADO (PADRÃO DE 27CM DE DIÂMETRO)</p> | | | | | | |
| 89090 | DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL | MACROSUL | 70,000 | UNIDADE | 1300,000 | 91000,00 |
| <p><i>Especificação</i> : DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. PERFORMANCE FHR: FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM RESOLUÇÃO: 1BPM PRECISÃO: 1 BPM SAÍDA DE ENERGIA: 20MW. TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.</p> | | | | | | |
| 66778 | GLICOSÍMETRO MEDIDOR DE GLICOSE | G TECH | 130,000 | UNIDADE | 150,000 | 19.500,00 |
| <p><i>Especificação</i> : GLICOSÍMETRO MEDIDOR DE GLICOSE: Contendo 01 medidor de glicose 01 caneta lancetadora 10 lencetas 01 bateria 01 manual de instrução 01 bolsa de transporte</p> | | | | | | |
| 66779 | OTOSCÓPIO | MACROSUL | 70,000 | UNIDADE | 960,000 | 67.200,00 |



Especificação : OTOSCÓPIO: Cabeçote em metal nobre cromado Acoplamento por sistema de rosca acompanha 5 espêculos de diferentes medidas Cabo em metal cromado para 2 pilhas médias Regulagem de intensidade da luz Capa revestida anti-derrapante para punho Acondicionamento em bolsa própria 01 anos de garantia. Dimensões: Otoscópio com 5 espêculos Altura: 15,00 Centímetros Largura: 15,00 Centímetros Profundidade: 15,00 Centímetros garantia minima de 01 ano

| | | | | | | |
|-------|------------------------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| 66780 | APARELHO DE PA ADULTO: | PREMIUM | 120,000 | UNIDADE | 125,000 | 15.000,00 |
|-------|------------------------|---------|---------|---------|---------|-----------|

Especificação : APARELHO DE PA ADULTO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO- MATERIAL DE CONFEÇÃO- TECIDO DE ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO-VELCRO ADULTO 18A 35 CM DE CIRCUNFERENCIA

| | | | | | | |
|-------|-------------------------|---------|---------|---------|---------|-----------|
| 89091 | APARELHO DE PA INFANTIL | PREMIUM | 100,000 | UNIDADE | 125,000 | 12.500,00 |
|-------|-------------------------|---------|---------|---------|---------|-----------|

Especificação : APARELHO DE PA INFANTIL: BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL FECHAMENTO COM VELCRO MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, DE ALTA DURABILIDADE VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. TAMANHO DA BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERENCIA BRAÇO: 10-18 CM. MATERIAL BRAÇADEIRA FEITA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO EM NYLON COLORIDO. MANGUITO: BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA. MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA. MANGUITO EM PVC. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

| | | | | | | |
|-------|---------------------------|--------|--------|---------|--------|---------|
| 89092 | TERMÔMETRO DIGITAL BRANCO | G TECH | 70,000 | UNIDADE | 20,000 | 1400,00 |
|-------|---------------------------|--------|--------|---------|--------|---------|

Especificação : TERMÔMETRO DIGITAL BRANCO: DISPLAY LCD. ALARME DEFEBRE MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO A PROVA D'ÁGUA ALARME SONORO MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA MANUAL EXPLICATIVO.

| | | | | | | |
|-------|---|--------|--------|---------|---------|-----------|
| 88767 | CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS COM TERMÔMETRO | TERMON | 60,000 | UNIDADE | 596,000 | 35.760,00 |
|-------|---|--------|--------|---------|---------|-----------|

Especificação : CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS : MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE E POLIURETANO, CAPACIDADE:34 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA, TAMPA, RODÍZIOS, TERMÔMETRO, DRENO, APLICAÇÃO:TRANSPORTE DE VACINA.

| | | | | | | |
|-------|---------------------------|----------|--------|---------|---------|----------|
| 66784 | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA | INCOTERM | 40,000 | UNIDADE | 230,000 | 9.200,00 |
|-------|---------------------------|----------|--------|---------|---------|----------|

Especificação : TERMÔMETRO PARA GELADEIRA com escala de 0 a 50°C (sensor interno) e -50 a 70°C (sonda externa). Possui uma base magnética para fixação em superfícies metálicas, o que facilita o monitoramento da medição da temperatura, e um sensor externo com cabo de 1 metro. O IT2300 Registra o valor máximo e o mínimo, e possui Desligamento Automático.

| | | | | | | |
|-------|--|---------|--------|---------|----------|------------|
| 88768 | ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS A. L 2,50X0,92M | QUALITY | 80,000 | UNIDADE | 1950,000 | 156.000,00 |
|-------|--|---------|--------|---------|----------|------------|



Especificação : ESTANTE DE AÇO:
MATERIAL:AÇO, TIPO:DESMONTÁVEL,
PROFUNDIDADE:0,42 M, COR:CINZA,
QUANTIDADE PRATELEIRAS:6 UN,
ALTURA:2,50 M, LARGURA:0,92 M,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM
SAPATAS E NO MÍNIMO 113 KG,
APLICAÇÃO:GUARDAR DOCUMENTOS.

| | | | | | | |
|-------|--|------------|---------|---------|----------|------------|
| 89094 | ARMÁRIO DE PAREDE: Especificação : ARMARIO DE PAREDE: C/ 3 PORTAS MODELO SUSPENSO, NA COR BRANCO Tamanho: altura: 67,5 cm largura: 100 cm profundidade: 32 cm | ITATIAIA | 30,000 | UNIDADE | 660,000 | 19800,00 |
| 66787 | CAMA BOX DE SOLTEIRO. Especificação : CAMA BOX DE SOLTEIRO. CONJUGADO EM PEÇA ÚNICA (COLCHÃO BOX). DIMENSÕES: ALTURA: 43CM LARGURA: 88CM COMPRIMENTO: 188CM. GARANTIA: 3 MESES. COR PRETO | UMAFLEX | 20,000 | UNIDADE | 910,000 | 18200,00 |
| 89095 | ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR: Especificação : ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR: BOMBA DE VÁCUO COM ACIONAMENTO ELÉTRICO POTÊNCIA DE 120 WATTS, ACOPLADA A DISPOSITIVOS MECÂNICOS, TUBO DE SUCÇÃO E A ENTRADA DA BOMBA DE VÁCUO. ITENS INCLUSOS: 01 UNIDADE DE ASPIRAÇÃO 01 TUBO DE SUCÇÃO 01 RECIPIENTE 01 TAMPA DO RECIPIENTE 01 CONJUNTOCOM 3 FILTROS DE AR 01 EXTENSÃO 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. ALTURA 20, CM LARGURA 30,3 CM PROFUNDIDADE 13,7 CM. | OLIDEF | 70,000 | UNIDADE | 4210,000 | 294.700,00 |
| 89096 | OXÍMETRO Especificação : OXÍMETRO USO MEDICO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA. | MONTSSERAT | 230,000 | UNIDADE | 110,000 | 25300,00 |
| 89097 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, Especificação : BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG CARGA MÍNIMA 2 KG DIVISÃO 100 G DIMENSÃO MÍNIMA DE 38 X 29 CM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO RÉGUA DE AÇO CROMADO PERFIL DA ESCALA NUMÉRICA EM ALUMÍNIO CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL PINTURA POLIURETANO NA COR BRANCA PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDAS ATÉ 2 M TAPETE ANTIDERRAPANTE. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | BALMAK | 55,000 | UNIDADE | 1051,000 | 57805,00 |
| 89098 | TERMOMETRO DE AMBIENTE DE FARMACIA | ELITECH | 40,000 | UNIDADE | 93,000 | 3.720,00 |



Especificação : TERMÔMETRO DE AMBIENTE DE FARMÁCIA COM SENSOR EXTERNO: C/ 2 SENSORES DE TEMPERATURA (INTERNO E EXTERNO), REGISTRA AS TEMPERATURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS OCORRIDAS EM AMBOS OS SENSORES E CONTA COM UM ALARME SONORO (SIRENE) DISPARADO POR TEMPERATURA ALTA OU BAIXA EM LIMITES DEFINIDOS PELO PRÓPRIO USUÁRIO. POSSUI UM ÍMÃ NA PARTE TRASEIRA. SENSOR INTERNO (IN) DE 0 A 50°C SENSOR EXTERNO (OUT): - 50 A 70°C RESOLUÇÃO: 0.1°C EXATIDÃO: ±1°C TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 50°C UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 A 90%UR (SEM CONDENSAÇÃO) ALIMENTAÇÃO: 1,5V (1 PILHA AAA) COMPRIMENTO DO CABO (SENSOR EXTERNO): 1,5 METRO DIMENSÕES: 63 X 63 X 14 MM.

| | | | | | | |
|-------|--|---------|---------|---------|---------|-----------|
| 89159 | ESCADA DE DOIS DEGRAUS:ESCADA HOSPITALAR | QUALITY | 110,000 | UNIDADE | 602,000 | 66.220,00 |
|-------|--|---------|---------|---------|---------|-----------|

Especificação : ESCADA DE DOIS DEGRAUS: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS:2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS: TAPETE ANTIDERRAPANTE.

| | | | | | | |
|-------|--------------|---------|-------|---------|---------|-----------|
| 89087 | FOCO DE LUZ. | QUALITY | 5,000 | UNIDADE | 480,000 | 26.400,00 |
|-------|--------------|---------|-------|---------|---------|-----------|

Especificação : FOCO: ESPECIFICAÇÕES: FOCO DE LUZ: COR BRANCA POSSUI HASTE SUPERIOR EM INOX FLEXÍVEL E CROMADA PEDESTAL INFERIOR EM AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI BASE DO PEDESTAL EM AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM 04 RODÍZIOS, ALTURA VARIA ENTRE 100 E 150CM E É PROJETADO CONFORME OS REQUISITOS DAS NORMAS TÉCNICAS NACIONAIS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 127 Á 220 V. 50/60 HZ LÂMPADA DE LED LUZ FRIA E BRANCA. PESO LÍQUIDO: 3 KG. GARANTIA MINIMADE 01 ANO.

| | | | | | | |
|-------|--|-----------|--------|---------|-----------|-----------|
| 89077 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 100 L HOSPITALAR | PRISMATEC | 10,000 | UNIDADE | 35000,000 | 350000,00 |
|-------|--|-----------|--------|---------|-----------|-----------|

Especificação : AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 100 L HOSPITALAR : MATERIAL: AÇO INOX, VERTICAL, GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 100 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, AUTOCLAVE COMPOSTO POR 2 PLATELEIRAS.

Total : 91.12125,00

| | |
|--------------------------|------------------|
| Condições de pagamento : | |
| Prazo de entrega : | 30 DIAS CORRIDOS |
| Validade da proposta : | 90 dias. |
| Valor por extenso : | |

Data : 29/06/2023

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2023.06.29 15:56:41 -03'00'

carimbo e assinatura



“ Para ter Sucesso, é Preciso Primeiro Acreditar
Que Podemos”



PARA: PREF. MUNICIPAL DE ITAITUBA

ANANINDEUA, 20 DE JUNHO DE 2023

COTÇÃO DE PRFEÇO

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | TIPO | QUA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|--|------|-----|--------------|----------------|
| 1 | COMPUTADOR COMPLETO-GERAÇÃO 12 especificação : COMPUTADOR COMPLETO (CPU, MONITOR, TECLADO E MOUSE). GERAÇÃO 12, IGUAL OU COMPATÍVEL AO CORE I7 MEMÓRIA RAM, CAPACIDADE 8 GIGABYTES OU SUPERIOR. PROCESSADOR 3.4 GHZ / 3.8 GHZ INTEL DUAL CORE 64 BITS. DISCO: SSD (SOLID STATE DRIVE) CAPACIDADE 480 GIGABYTES. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 DE 64 BITS, VERSÃO WINDOWS 10 PRO. MONITOR DE 20" (POLEGADAS). MOUSE PRETO 3 TECLAS, TECNOLOGIA ÓPTICO TECLADO PADRÃO PORTUGUÊS (MÍNIMO 102 TECLAS). | UND | 90 | R\$ 6.898,00 | R\$ 620.820,00 |
| 2 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO Especificação : BALANÇA NTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO: COR PRETO TENSÃO AUTOMÁTICA (110/220V), CAPACIDADE DE PESAGEM MÍNIMA DE 300KG PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PISO ANTIDERRAPANTE PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA SISTEMA DE PESAGEM ELETROMECAÂNICO PLATAFORMA MÍNIMA DE 40 X 40 CM ALTURA DO PISO ATÉ O FINAL DA COLUNA MÍNIMA DE 100 CM. GARANTIA MÍNIMA 18 MESES. | UND | 55 | R\$ 2.516,35 | R\$ 138.399,25 |



| | | | | | |
|---|---|-----|-----|--------------|----------------|
| 3 | BALANÇA PEDIÁTRICA Especificação : BALANÇA PEDIÁTRICA: BALANÇA PARA PESAR BEBÊS CORPO COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL POLIDO SISTEMA DE RÉGUAS MENOR/DE CIMA: RÉGUA LISA PARA AS MENORES DIVISÕES CONSTRUÇÃO EM PERFIL DE ALUMÍNIO COM ESCALAS DE ALUMÍNIO EMBUTIDAS EM AMBOS OS LADOS MAIOR/DE BAIXO: RÉGUA DENTADA PARA AS MAIORES DIVISÕES LATÃO POLIDO COM DUREZA E DURABILIDADE ELEVADA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. CONCHA ANATÔMICA CONSTRUÍDA ESPECIALMENTE EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA-BRANCO PÉS ANTIDERRAPANTES PRODUZIDOS EM BORRACHA SINTÉTICA DURABILIDADE DA RÉGUA LATÃO CROMADO DE DUREZA ELEVADA. | UND | 53 | R\$ 1.214,75 | R\$ 64.381,75 |
| 4 | CADEIRA DE RODAS PARA OBESO Especificação : CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: SUPORTA ATÉ NO MÍNIMO 180 KG ESPAÇO INTERNO DE MÍNIMO DE 60 CM COMPOSIÇÃO: AÇO INOX REFORÇADO DUPLO X DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO | UND | 60 | R\$ 2.738,12 | R\$ 164.287,20 |
| 5 | BALANÇA PORTÁTIL Especificação : BALANÇA PORTÁTIL NA COR BRANCO E PRETO, TENSÃO: BALANÇA DE PESAR PESSOAS, MEDE LB OU KG CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KG, DIVISÃO: 50 G, ALIMENTAÇÃO: BATERIA V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO COM SENSOR DE ALTA PRECISÃO. | UND | 165 | R\$ 96,85 | R\$ 15.980,25 |
| 6 | ANTROPÔMETRO INFANTIL Especificação : ANTROPÔMETRO INFANTIL: CAPACIDADE DE MEDIDA MÍNIMA DE 1.46 M. CONTÉM: 03 RÉGUAS 01 MEDIDOR FIXO 01 MEDIDOR MÓVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. | UND | 55 | R\$ 356,00 | R\$ 19.580,00 |
| 7 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, Especificação : LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETO. | UND | 150 | R\$ 378,96 | R\$ 56.844,00 |
| 8 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS. Especificação : LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COR PRETO. | UND | 290 | R\$ 282,56 | R\$ 81.942,40 |
| 9 | LONGARINA 5 LUGARES: Especificação : LONGARINA 5 LUGARES: COR: PRETO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURVIN, QUANTIDADE ASSENTOS: 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COR LONGARINA: PRETA. GARANTIA: 3 MESES. | UND | 80 | R\$ 1.300,00 | R\$ 104.000,00 |



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|---------------|------------------|
| 10 | MACA DIVÃ: Especificação : MACA DIVÃ: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CARRO MACA ELEVAÇÃO HIDRÁULICA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS: 4 RODÍZIOS 8, SENDO 2 COM FREIO, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01: SUPORTE PARA CILINDRO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOTRANSARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS, ACESSÓRIOS: BANDEJA APOIO. | UND | 100 | R\$ 1.580,00 | R\$ 158.000,00 |
| 11 | MACA FIXA PARA OBESO Especificação : MACA FIXA PARA OBESO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, COM REFORÇO CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,85M ALTURA MÍNIMA DE 0,80M LARGURA MÍNIMA DE 0,70M CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 KG. | UND | 130 | R\$ 1.180,00 | R\$ 153.400,00 |
| 12 | MACA PADIOLA PARA OBESO Especificação : MACA PADIOLA PARA OBESO: FABRICADO EM AÇO EPÓXI RODÍZIOS DE 5 POLEGADAS METÁLICO (2 COM FREIO) COLCHONETE REVESTIDO EM PVC ESTRUTURA REFORÇADA - CAPACIDADE MÍNIMA 200KG DIMENSÕES MÍNIMA DE 1800MM X 700 MM X 800 MM ACOMPANHA GRADES LATERAIS DE TOMBAR CABECEIRA MÓVEL PARA REGULAGEM DA CABEÇA SUPORTE DE SORO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. | UND | 70 | R\$ 2.400,00 | R\$ 168.000,00 |
| 13 | CAMA HOSPITALAR ATÉ 300 KG Especificação : CAMA HOSPITALAR: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ELÉTRICA, RODAS: RODÍZIOS C/ FREIOS, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 300 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO, COMPONENTES: CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS PLÁSTICO, COMPONENTES 01: ALTURA REGULÁVEL, BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS, DIMENSÃO: CERCA DE 2,00 X 0,90 M. | UND | 80 | R\$ 28.700,00 | R\$ 2.296.000,00 |



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|--------------|----------------|
| 14 | <p>LEITO ADULTO Especificação : LEITO ADULTO: ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL CONSTRUÍDA COM PERFIS DE AÇO 50X25X2,65MM. LEITO CONSTITUÍDO POR QUATRO DIVISÓRIAS DE ARTICULAÇÕES COM CANTONEIRAS DE 1X1/8 E REVESTIDAS POR CHAPAS DE AÇO NA ESPESSURA DE 0,6MM. MOVIMENTOS À PARTIR DE 2 MANIVELAS ARTICULÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS. CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO DE 1 X1,20MM. GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL ESTRUTURA DE AÇO CARBONO DE 1 X1,20MM COM SISTEMA ARTICULÁVEL REBATÍVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA. MEDIDAS DO LEITO 880X1950MM, ALTURA DO LEITO 550MM. RODÍZIOS: RODÍZIOS DE 3 DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIO E DOIS SEM FREIO EM DIAGONAL. CAPACIDADE MÍNIMA SUPOSTADA DE 130 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p> | UND | 100 | R\$ 5.000,00 | R\$ 500.000,00 |
| 15 | <p>LEITO INFANTIL: Especificação : LEITO INFANTIL: CABECEIRA E PESEIRA EM TUBOS REDONDOS ESTRADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADO. ARTICULAÇÃO FEITA POR MEIO DE DUAS MANIVELAS ZINCADAS PARA OS MOVIMENTOS DE FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS E CARDÍACO LEITO COM PINTURA CINZA MARTELADO. GRADES EM PINTURA EPÓXI COM CORREDIÇAS ZINCADAS. PÉS COM RODÍZIOS DE 3" SENDO DOIS COM FREIOS NA DIAGONAL. CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA ESTÁTICA: 110 KG DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DO LEITO: 1,50 M COMP. X 0,70 CM LARG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.</p> | UND | 120 | R\$ 3.200,00 | R\$ 384.000,00 |
| 16 | <p>POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO: Especificação : POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO: PARA COLETA DE SANGUE E SOROTERAPIA, ACOMPANHA 1(UMA) BRAÇADEIRA PARA APOIO DO BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ALTURA AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL E 1(UM) SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COURVIM PERMITINDO FACILMENTE ASSEPSIA. POLTRONA TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL, MOVIMENTOS DEPENDENTES INCLUSIVE MOVIMENTO TRENDELEMBURG. PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA. MEDIDAS: POSIÇÃO NORMAL: C=1,00M X L=0,75M X ALTURA ASSENTO=0,55M. POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L=0,75M; cor verde .</p> | UND | 180 | R\$ 1.500,00 | R\$ 270.000,00 |



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|--------------|---------------|
| 17 | SUPORTE PARA SORO Especificação : SUPORTE PARA SORO - POSSUI REGULAGEM; 2 GANCHOS PARA SORO; ALTURA MÍNIMA: 1,65M; ALTURA MÁXIMA: 2,00M. COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; BASE ARANHA COM 4 RODÍZIOS; PESO: 3,8KG | UND | 400 | R\$ 220,00 | R\$ 88.000,00 |
| 18 | SUPORTE PARA SORO FIXO DE PAREDE Especificação : SUPORTE PARA SORO FIXO (DE PAREDE: confeccionado totalmente em aço inox, com suporte para fixação em chapa de aço, haste com giro de 180 graus, com 4 ganchos totalmente inox. | UND | 270 | R\$ 260,00 | R\$ 70.200,00 |
| 19 | INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL Especificação : Inalador Nebulizador Portátil Bivolt. Acompanha máscara adulto e infantil, baixíssimo ruído de funcionamento compacto e leve máscaras macias bivolt automático Conteúdo: 01 nebulizador, 01 máscara tamanho adulto, 01 máscara tamanho infantil, 05 filtros de ar, 01 tubo de ar + pino conector, 01 adaptador de corrente AC/DC, 01 manual de instruções. | UND | 130 | R\$ 255,00 | R\$ 33.150,00 |
| 20 | CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO: Especificação : CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX DE 22,22MM COM PAREDE 1,2MM TAMPO E PRATELEIRA CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO INOX 430 COM 0,75MM DE ESPESSURA EXTREMIDADES DAS PRATELEIRAS COM ACABAMENTO SEM ARESTAS CORTANTES VARANDA EM AÇO INOX DE 6,35MM EM VOLTA DAS PRATELEIRAS. SUPORTE DE BALDE E BACIA EM AÇO INOX 7,93MM. ACOMPANHA BALDE EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS E 20CM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BACIA EM AÇO INOX DE 30CM DE DIÂMETRO. PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 50MM (2") DE DIÂMETRO | UND | 90 | R\$ 1.100,00 | R\$ 99.000,00 |
| 21 | BERÇO PARA BERÇARIO Especificação : BERÇO PARA BERÇARIO EM PINTURA EPÓXI; Cor: Branco. Peso: 9 kg. Detalhes: Armação em Aço pintura epóxi Pés Com Ponteira Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,82 cm Largura: 0,42 cm Altura: 0,71 m | UND | 70 | R\$ 900,00 | R\$ 63.000,00 |



| | | | | | |
|----|--|---------|-----|---------------|----------------|
| 22 | MESA PARA REFEITÓRIO 06 LUGARESEspecificação : MESA PARA REFEITÓRIO 06 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA - PRETO FIXOS INDIVIDUAIS: Modelo Mesa de Refeitório. Material da mesa MDF Comprimento 180 mm. Altura x Largura x Profundidade 75 cm x 180 cm x 80 cm. Medida Tampo 1,80 x 0,80 Medida Total Com Bancos 1,80 x 1,55. Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado , totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência. Assentos acoplados: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos Fixo em tubo de aço carbono 40 x 30 mm com 1,2 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. | UND | 45 | R\$ 2.400,00 | R\$ 108.000,00 |
| 23 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 21 L HOSPITALAREspecificação : AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 21 L HOSPITALAR: MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : HORIZONTAL, MODELO: GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA:CERCA DE 21 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS. | UND | 40 | R\$ 9.744,00 | R\$ 389.760,00 |
| 24 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 50 L (54 LTS)HOSPITALAREspecificação : AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 50 L HOSPITALAR: MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : HORIZONTAL, MODELO: GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA:CERCA DE 50 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS. | UND | 15 | R\$ 29.260,00 | R\$ 438.900,00 |
| 25 | CUBA RIM: INOX AUTOCLAVÁVEL 26X12CMespecificação : CUBA RIM: INOX AUTOCLAVÁVEL 26X12CM | UND | 80 | R\$ 55,60 | R\$ 4.448,00 |
| 26 | BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CMespecificação : BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM | UND | 100 | R\$ 68,96 | R\$ 6.896,00 |
| 27 | PINÇA KELLY RETA:Especificação : PINÇA KELLY RETA: | UND | 90 | R\$ 58,60 | R\$ 5.274,00 |
| 28 | PINÇA ANATÔMICA:Especificação : PINÇA ANATÔMICA: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL TAMANHO DE 14 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. | UND | 90 | R\$ 33,60 | R\$ 3.024,00 |
| 29 | PINÇA DENTE DE RATO:Especificação : PINÇA DENTE DE | UND | 90 | R\$ 33,60 | R\$ 3.024,00 |
| 30 | TESOURA MAYO RETA: | 210,000 | 90 | R\$ 59,60 | R\$ 5.36400 |
| 31 | CABO DE BISTURI:Especificação : CABO DE BISTURI: EM AÇO INOX, CABO N° 4. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES. | UND | 90 | R\$ 38,50 | R\$ 3.465,00 |
| 32 | PORTA AGULHA MAYO:Especificação : PORTA AGULHA MAYO: EM AÇO INOX TAMANHO 14CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA MÍNIMO DE 3 MESES. | UND | 140 | R\$ 82,55 | R\$ 11.557,00 |



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|--------------|----------------|
| 33 | MESA GINECOLÓGICA ,Especificação : MESA GINECOLÓGICA: COR VERDE CLARO CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM. GAVETA PARA ACONDICIONAMENTO DO LIQUIDO DA PLACENTA EM AÇO INOX. DUAS PERNEIRAS EM POLIURETANO OU ALUMÍNIO REVESTIDAS EM COURVIM. SUPORTE PARA PERNEIRA EM AÇO INOX. SUPORTE PARA BALDE EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI. PÉS COM QUATRO PONTEIRAS DE BORRACHA PVC. DIMENSÕES MINIMA DE 1,70 X 0,50 X 0.80 M CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KG ACESSÓRIOS: BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTEIRAS. COLCHONETE E PERNEIRAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO | UND | 55 | R\$ 1.385,00 | R\$ 76.175,00 |
| 34 | MESA DE MAYO:Especificação : MESA DE MAYO: MESA COM REGULAGEM DE ALTURA 3 RODÍZIOS GIRATÓRIOS BANDEJA DE AÇO INOX. MESA DE MAYO EM AÇO INOX. MATERIAL: AÇO INOX POLIDO ALTURA MÍNIMA: 60CM ALTURA MÁXIMA: 110CM MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM | UND | 70 | R\$ 854,00 | R\$ 59.780,00 |
| 35 | BANCO GIRATÓRIO;Especificação : BANCO GIRATÓRIO: EM INÓX, ASSENTO ESTOFADO ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO INÓX CONSTRUÍDO SOBRE 4 PÉS DE TUBOS REDONDOS. ALTURA REGULÁVEL DO ASSENTO ENTRE 43 E 63 CM DE ALTURA. ASSENTO ALMOFADADO (PADRÃO DE 27CM DE DIÂMETRO) | UND | 70 | R\$ 986,00 | R\$ 69.0200,00 |
| 36 | DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITALEspecificação : DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. PERFORMANCE FHR: FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM RESOLUÇÃO: 1BPM PRECISÃO: 1 BPM SAÍDA DE ENERGIA: 20MW. TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | UND | 70 | R\$ 655,00 | R\$ 45.850,00 |
| 37 | GLICOSÍMETRO MEDIDOR DE GLICOSEEspecificação : GLICOSÍMETRO MEDIDOR DE GLICOSE: Contendo 01 medidor de glicose 01 caneta lancetadora 10 lencetas 01 bateria 01 manual de instrução 01 bolsa de transporte | UND | 130 | R\$ 78,00 | R\$ 10.140,00 |



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|---------------|
| 38 | OTOSCÓPIO Especificação : OTOSCÓPIO: Cabecote em metal nobre cromado Acoplamento por sistema de rosca acompanha 5 espêculos de diferentes medidas Cabo em metal cromado para 2 pilhas medias Regulagem de intensidade da luz Capa revestida anti-derrapante para punho Acondicionamento em bolsa própria 01 anos de garantia. Dimensões: Otoscópio com 5 espêculos Altura: 15,00 Centímetros Largura: 15,00 Centímetros Profundidade: 15,00 Centímetros garantia minima de 01 ano | UND | 70 | R\$ 595,00 | R\$ 41.650,00 |
| 39 | APARELHO DE PA ADULTO: Especificação : APARELHO DE PA ADULTO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO- MATERIAL DE CONFECCÃO- TECIDO DE ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHOVELCRO ADULTO 18 A 35 CM DE CIRCUNFERENCIA | UND | 120 | R\$ 129,85 | R\$ 15.582,00 |
| 40 | APARELHO DE PA INFANTIL Especificação : APARELHO DE PA INFANTIL: BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL FECHAMENTO COM VELCRO MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, DE ALTA DURABILIDADE VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. TAMANHO DA BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA BRAÇO: 10-18 CM. MATERIAL BRAÇADEIRA FEITA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO EM NYLON COLORIDO. MANGUITO: BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA. MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA. MANGUITO EM PVC. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | UND | 100 | R\$ 129,85 | R\$ 12.985,00 |
| 41 | TERMÔMETRO DIGITAL BRANCO Especificação : TERMÔMETRO DIGITAL BRANCO: DISPLAY LCD. ALARME DE FEBRE MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO A PROVA D'ÁGUA ALARME SONORO MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA MANUAL EXPLICATIVO. | UND | 70 | R\$ 26,55 | R\$ 1.858,50 |
| 42 | CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS COM TERMÔMETRO Especificação : CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS : MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE E POLIURETANO, CAPACIDADE:34 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA, TAMPA, RODÍZIOS, TERMÔMETRO, DRENO, APLICAÇÃO:TRANSPORTE DE VACINA. | UND | 60 | R\$ 255,00 | R\$ 15.300,00 |
| 43 | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA Especificação : TERMÔMETRO PARA GELADEIRA com escala de 0 a 50°C (sensor interno) e -50 a 70°C (sonda externa). Possui uma base magnética para fixação em superfícies metálicas, o que facilita o monitoramento da medição da temperatura, e um sensor externo com cabo de 1 metro. O IT2300 Registra o valor máximo e o mínimo, e possui Desligamento Automático. | UND | 40 | R\$ 145,00 | R\$ 5.800,00 |



| | | | | | |
|----|--|-----|-----|--------------|----------------|
| 44 | A.L 2,50X0,92M Especificação : ESTANTE DE AÇO: MATERIAL:AÇO, TIPO:DESMONTÁVEL, PROFUNDIDADE:0,42 M, COR:CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS:6 UN, ALTURA:2,50 M, LARGURA:0,92 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SAPATAS E NO MÍNIMO 113 KG, APLICAÇÃO:GUARDAR DOCUMENTOS. | UND | 80 | R\$ 425,00 | R\$ 34.000,00 |
| 45 | ARMÁRIO DE PAREDE:Especificação : ARMÁRIO DE PAREDE: C/ 3 PORTAS MODELO SUSPENSO, NA COR BRANCO Tamanho: altura: 67,5 cm largura: 100 cm profundidade: 32 cm | UND | 30 | R\$ 731,08 | R\$ 21.932,40 |
| 46 | CAMA BOX DE SOLTEIRO.Especificação : CAMA BOX DE SOLTEIRO. CONJUGADO EM PEÇA ÚNICA (COLCHÃO BOX). DIMENSÕES: ALTURA: 43CM LARGURA: 88CM COMPRIMENTO: 188CM. GARANTIA: 3 MESES. COR PRETO | UND | 20 | R\$ 1.150,00 | R\$ 23.000,00 |
| 47 | ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR:Especificação : ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR: BOMBA DE VÁCUO COM ACIONAMENTO ELÉTRICO POTÊNCIA DE 120 WATTS, ACOPLADA A DISPOSITIVOS MECÂNICOS, TUBO DE SUCÇÃO E A ENTRADA DA BOMBA DE VÁCUO. ITENS INCLUSOS: 01 UNIDADE DE ASPIRAÇÃO 01 TUBO DE SUCÇÃO 01 RECIPIENTE 01 TAMPÃO DO RECIPIENTE 01 CONJUNTO COM 3 FILTROS DE AR 01 EXTENSÃO 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. ALTURA 20, CM LARGURA 30,3 CM PROFUNDIDADE 13,7 CM. | UND | 70 | R\$ 3.788,00 | R\$ 265.160,00 |
| 48 | OXÍMETRO Especificação : OXÍMETRO USO MÉDICO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA. | UND | 230 | R\$ 260,00 | R\$ 59.800,00 |
| 49 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL,Especificação : BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG CARGA MÍNIMA 2 KG DIVISÃO 100 G DIMENSÃO MÍNIMA DE 38 X 29 CM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO RÉGUA DE AÇO CROMADO PERFIL DA ESCALA NUMÉRICA EM ALUMÍNIO CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL PINTURA POLIURETANO NA COR BRANCA PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDAS ATÉ 2 M TAPETE ANTIDERRAPANTE. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | UND | 55 | R\$ 2.098,00 | R\$ 115.390,00 |



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|----------------|------------------|
| 50 | TERMÔMETRO DE AMBIENTE DE FARMÁCIA :Especificação : BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG CARGA MÍNIMA 2 KG DIVISÃO 100 G DIMENSÃO MÍNIMA DE 38 X 29 CM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO RÉGUA DE AÇO CROMADO PERFIL DA ESCALA NUMÉRICA EM ALUMÍNIO CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL PINTURA POLIURETANO NA COR BRANCA PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDAS ATÉ 2 M TAPETE ANTIDERRAPANTE. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | UND | 40 | R\$ 92,19 | R\$ 3.687,50 |
| 51 | ESCADA DE DOIS DEGRAUS:ESCADA HOSPITALAREspecificação : ESCADA DE DOIS DEGRAUS: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS:2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS: TAPETE ANTIDERRAPANTE. | UND | 110 | R\$ 360,00 | R\$ 39.600,00 |
| 52 | FOCO DE LUZ.specificação : FOCO: ESPECIFICAÇÕES: FOCO DE LUZ: COR BRANCA POSSUI HASTE SUPERIOR EM INOX FLEXÍVEL E CROMADA PEDESTAL INFERIOR EM AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI BASE DO PEDESTAL EM AÇO CARBONO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI COM 04 RODÍZIOS, ALTURA VARIA ENTRE 100 E 150CM E É PROJETADO CONFORME OS REQUISITOS DAS NORMAS TÉCNICAS NACIONAIS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 127 À 220 V. 50/60 HZ LÂMPADA DE LED LUZ FRIA E BRANCA. PESO LÍQUIDO: 3 KG. GARANTIA MINIMA DE 01 ANO. | UND | 55 | R\$ 500,00 | R\$ 7.500,00 |
| 53 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 100 L HOSPITALAREspecificação : AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 100 L HOSPITALAR : MATERIAL: AÇO INOX, VERTICAL, GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 100 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, AUTOCLAVE COMPOSTO POR 2 PLATELEIRAS. | UND | 10 | R\$ 244.194,00 | R\$ 2.441.940,00 |

R\$ 99.148.449,00

FORMA DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE ENTREGA : A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

Assinado de forma digital por
RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM DE EQUIPA:26543386000171
RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM DE EQUIPA:26543386000171
Data: 2023.06.20 10:21:58
0300

RCA. DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ: 26.543.386/0001-71 – INSC. EST.:15.543.378-4

END.: TV WE 51 – Nº 141B – CIDADE NOVA IV – ANANINDEUA/PA – CEP: 67.133.340

E-mail: distribuidorahospitalab@gmail.com / licitacaohospitalab@gmail.com – Fone:33533270



Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230606002

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

ENDEREÇO : TRAVESSA TREZE DE MAIO 688

BAIRRO : BELA VISTA

CIDADE : ITAITUBA

CNPJ : 42.178.659/0001-82

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 06 de Junho de 2023

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QUANT. | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|-------|--|-------|--------|---------|--------------------|-----------------|
| 89062 | COMPUTADOR COMPLETO-GERAÇÃO 12 | | 90,000 | UNIDADE | R\$ 4.800,00 | R\$ 432.000,00 |
| | <i>Especificação : COMPUTADOR COMPLETO (CPU, MONITOR, TECLADO E MOUSE). GERAÇÃO 12, IGUAL OU COMPATÍVEL AO CORE I7 MEMÓRIA RAM, CAPACIDADE 8 GIGABYTES OU SUPERIOR. PROCESSADOR 3.4 GHZ / 3.8 GHZ INTEL DUAL CORE 64 BITS. DISCO: SSD (SOLID STATE DRIVE) CAPACIDADE 480 GIGABYTES. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 DE 64 BITS, VERSÃO WINDOWS 10 PRO. MONITOR DE 20" (POLEGADAS). MOUSE PRETO 3 TECLAS, TECNOLOGIA ÓPTICO TECLADO PADRÃO PORTUGUÊS (MÍNIMO 102 TECLAS).</i> | | | | | R\$ - |
| 89063 | BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO | | 55,000 | UNIDADE | R\$ 2.400,00 | R\$ 132.000,00 |
| | <i>Especificação : BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO: COR PRETO TENSÃO AUTOMÁTICA (110/220V), CAPACIDADE DE PESAGEM MÍNIMA DE 300KG PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PISO ANTIDERRAPANTE PÉS ANTIDERRAPANTES EM BORRACHA SINTÉTICA SISTEMA DE PESAGEM ELETROMECÂNICO PLATAFORMA MÍNIMA DE 40 X 40 CM ALTURA DO PISO ATÉ O FINAL DA COLUNA MÍNIMA DE 100 CM. GARANTIA MÍNIMA 18 MESES.</i> | | | | | R\$ - |
| 89065 | BALANÇA PEDIÁTRICA | | 53,000 | UNIDADE | R\$ 1.800,00 | R\$ 95.400,00 |



Especificação : BALANÇA PEDIÁTRICA:
BALANÇA PARA PESAR BEBÊS CORPO
COM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO
CARBONO CURSORES EM AÇO
INOXIDÁVEL POLIDO SISTEMA DE RÉGUAS
MENOR/DE CIMA: RÉGUA LISA PARA AS
MENORES DIVISÕES CONSTRUÇÃO EM
PERFIL DE ALUMÍNIO COM ESCALAS DE
ALUMÍNIO EMBUTIDAS EM AMBOS OS
LADOS MAIOR/DE BAIXO: RÉGUA DENTADA
PARA AS MAIORES DIVISÕES LATÃO
POLIDO COM DUREZA E DURABILIDADE
ELEVADA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ
NA COR BRANCO, COM TRATAMENTO ANTI-
FERRUGINOSO. CONCHA ANATÔMICA
CONSTRUÍDA ESPECIALMENTE EM
POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA-
BRANCO PÉS ANTIDERRAPANTES
PRODUZIDOS EM BORRACHA SINTÉTICA
DURABILIDADE DA RÉGUA LATÃO
CROMADO DE DUREZA ELEVADA.

| | | | | | | | |
|-------|--|--|---------|---------|--------------|----------------|---|
| | | | | | R\$ | - | |
| 89066 | CADEIRA DE RODAS PARA OBESO | | 60,000 | UNIDADE | R\$ 2.100,00 | R\$ 126.000,00 | |
| | Especificação : CADEIRA DE RODAS PARA OBESO: SUPORTA ATÉ NO MÍNIMO 180 KG ESPAÇO INTERNO DE MÍNIMO DE 60 CM COMPOSIÇÃO: AÇO INOX REFORÇADO DUPLO X DOBRÁVEL EM AÇO CARBONO | | | | | R\$ | - |
| 89067 | BALANÇA PORTÁTIL | | 165,000 | UNIDADE | R\$ 110,00 | R\$ 18.150,00 | |
| | Especificação : BALANÇA PORTÁTIL NA COR BRANCO E PRETO, TENSÃO: BALANÇA DE PESAR PESSOAS, MEDE LB OU KG CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KG, DIVISÃO: 50 G, ALIMENTAÇÃO: BATERIA V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO COM SENSOR DE ALTA PRECISÃO. | | | | | R\$ | - |
| 89068 | ANTROPÔMETRO INFANTIL | | 55,000 | UNIDADE | R\$ 900,00 | R\$ 49.500,00 | |
| | Especificação : ANTROPOMETRO INFANTIL: CAPACIDADE DE MEDIDA MÍNIMA DE 1.46 M. CONTÉM: 03 RÉGUAS 01 MEDIDOR FIXO 01 MEDIDOR MÓVEL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. | | | | | R\$ | - |
| 66753 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, | | 150,000 | UNIDADE | R\$ 480,00 | R\$ 72.000,00 | |
| | Especificação : LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR PRETO. | | | | | R\$ | - |
| 89069 | LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 LITROS. | | 290,000 | UNIDADE | R\$ 390,00 | R\$ 113.100,00 | |
| | Especificação : LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, COR PRETO. | | | | | R\$ | - |
| 88757 | LONGARINA 5 LUGARES: | | 80,000 | UNIDADE | R\$ 1.200,00 | R\$ 96.000,00 | |
| | Especificação : LONGARINA 5 LUGARES: COR: PRETO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURVIN, QUANTIDADE ASSENTOS: 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRAÇOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA EM EPÓXI, COR LONGARINA: PRETA. GARANTIA: 3 MESES. | | | | | R\$ | - |
| 88758 | MACA DIVÃ: | | 100,000 | UNIDADE | R\$ 1.150,00 | R\$ 115.000,00 | |



Especificação : MACA DIVÃ: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CARRO MACA ELEVÇÃO HIDRÁULICA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS:RODAS TERMOPLÁSTICA, RODAS:4 RODÍZIOS 8, SENDO 2 COM FREIO, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL, COMPONENTES 01:SUPORTE PARA CILINDRO DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RADIOTRANSARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01:GRADES ESCAMOTEÁVEIS, ACESSÓRIOS: BANDEJA APOIO.

| | | | | | | | |
|-------|--|--|---------|---------|--------------|----------------|---|
| | | | | | R\$ | - | |
| 89070 | MACA FIXA PARA OBESO | | 130,000 | UNIDADE | R\$ 3.000,00 | R\$ 390.000,00 | |
| | Especificação : MACA FIXA PARA OBESO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM, COM REFORÇO CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,85M ALTURA MÍNIMA DE 0,80M LARGURA MÍNIMA DE 0,70M CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 KG. | | | | | R\$ | - |
| 89071 | MACA PADIOLA PARA OBESO | | 70,000 | UNIDADE | R\$ 3.700,00 | R\$ 259.000,00 | |
| | Especificação : MACA PADIOLA PARA OBESO: FABRICADO EM AÇO EPÓXI RODÍZIOS DE 5 POLEGADAS METÁLICO (2 COM FREIO) COLCHONETE REVESTIDO EM PVC ESTRUTURA REFORÇADA - CAPACIDADE MÍNIMA 200KG DIMENSÕES MÍNIMA DE 1800MM X 700 MM X 800 MM ACOMPANHA GRADES LATERAIS DE TOMBAR CABECEIRA MÓVEL PARA REGULAGEM DA CABEÇA SUPORTE DE SORO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. | | | | | R\$ | - |
| 88759 | CAMA HOSPITALAR ATÉ 300 KG | | 80,000 | UNIDADE | R\$ 6.100,00 | R\$ 488.000,00 | |
| | Especificação : CAMA HOSPITALAR: MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ELÉTRICA, RODAS: RODÍZIOS C/ FREIOS, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 300 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO, COMPONENTES: CABECEIRA E PESEIRA REMOVÍVEIS PLÁSTICO, COMPONENTES 01: ALTURA REGULÁVEL, BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS, DIMENSÃO: CERCA DE 2,00 X 0,90 M. | | | | | R\$ | - |
| 89072 | LEITO ADULTO | | 100,000 | UNIDADE | R\$ 3.500,00 | R\$ 350.000,00 | |



Especificação : LEITO ADULTO: ACOMPANHA COLCHÃO HOSPITALAR COM CAPA IMPERMEÁVEL CONSTRUÍDA COM PERFIS DE AÇO 50X25X2,65MM. LEITO CONSTITUÍDO POR QUATRO DIVISÓRIAS DE ARTICULAÇÕES COM CANTONEIRAS DE 1X1/8 E REVESTIDAS POR CHAPAS DE AÇO NA ESPESSURA DE 0,6MM. MOVIMENTOS À PARTIR DE 2 MANIVELAS ARTICULÁVEIS COM ROLAMENTOS BLINDADOS. CABECEIRA E PESEIRA CONSTRUÍDAS EM ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO CARBONO DE 1 X1,20MM. GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL ESTRUTURA DE AÇO CARBONO DE 1 X1,20MM COM SISTEMA ARTICULÁVEL REBATÍVEL. PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA. MEDIDAS DO LEITO 880X1950MM, ALTURA DO LEITO 550MM. RODÍZIOS: RODÍZIOS DE 3 DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM FREIO E DOIS SEM FREIO EM DIAGONAL. CAPACIDADE MÍNIMA SUPORTADA DE 130 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

| | | | | | | |
|-------|--|--|---------|---------|--------------|----------------|
| 89073 | LEITO INFANTIL: | | 120,000 | UNIDADE | R\$ 3.100,00 | R\$ 372.000,00 |
| | <i>Especificação</i> : LEITO INFANTIL: CABECEIRA E PESEIRA EM TUBOS REDONDOS ESTRADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADO. ARTICULAÇÃO FEITA POR MEIO DE DUAS MANIVELAS ZINCADAS PARA OS MOVIMENTOS DE FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS E CARDÍACO LEITO COM PINTURA CINZA MARTELADO. GRADES EM PINTURA EPÓXI COM CORREDIÇAS ZINCADAS. PÉS COM RODÍZIOS DE 3" SENDO DOIS COM FREIOS NA DIAGONAL. CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA ESTÁTICA: 110 KG DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS DO LEITO: 1,50 M COMP. X 0,70 CM LARG. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | | | | | R\$ - |
| 64991 | POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO: | | 180,000 | UNIDADE | R\$ 2.000,00 | R\$ 360.000,00 |
| | <i>Especificação</i> : POLTRONA PARA HIDRATAÇÃO: PARA COLETA DE SANGUE E SOROTERAPIA, ACOMPANHA 1(UMA) BRAÇADEIRA PARA APOIO DO BRAÇO EM CHAPA DE AÇO INOX COM ALTURA AJUSTÁVEL E REMOVÍVEL E 1(UM) SUPORTE DE SORO REMOVÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS EM ESPUMA REVESTIDOS EM COURVIM PERMITINDO FACILMENTE ASSEPSIA. POLTRONA TOTALMENTE RECLINÁVEL, COM VÁRIAS POSIÇÕES DE TRAVAMENTO FÁCIL E DE RÁPIDO MANEJO ATRAVÉS ALAVANCA LATERAL, MOVIMENTOS DEPENDENTES INCLUSIVE MOVIMENTO TRENDELEMBURG. PÉS COM PONTEIRA PLÁSTICA. MEDIDAS: POSIÇÃO NORMAL: C=1,00M X L=0,75M X ALTURA ASSENTO=0,55M. POSIÇÃO RECLINADA: C=1,65M X L=0,75M, cor verde . | | | | | R\$ - |
| 29685 | SUPORTE PARA SORO | | 400,000 | UNIDADE | R\$ 800,00 | R\$ 320.000,00 |



Especificação : SUPORTE PARA SORO - POSSUI REGULAGEM; 2 GANCHOS PARA SORO; ALTURA MINIMA: 1,65M; ALTURA MÁXIMA: 2,00M. COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; BASE ARANHA COM 4 RODÍZIOS; PESO: 3,8KG

| | | | | | | | |
|-------|---|--|---------|---------|--------------|----------------|---|
| | | | | | R\$ | - | |
| 88761 | SUPORTE PARA SORO FIXO DE PAREDE | | 270,000 | UNIDADE | R\$ 600,00 | R\$ 162.000,00 | |
| | Especificação : SUPORTE PARA SORO FIXO (DE PAREDE: confeccionado totalmente em aço inox, com suporte para fixação em chapa de aço, haste com giro de 180 graus, com 4 ganchos totalmente inox. | | | | | R\$ | - |
| 66760 | INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL | | 130,000 | UNIDADE | R\$ 250,00 | R\$ 32.500,00 | |
| | Especificação : Inalador Nebulizador Portátil Bivolt. Acompanha máscara adulto e infantil, baixíssimo ruído de funcionamento compacto e leve máscaras macias bivolt automático Conteúdo: 01 nebulizador, 01 máscara tamanho adulto, 01 máscara tamanho infantil, 05 filtros de ar, 01 tubo de ar + pino conector, 01 adaptador de corrente AC/DC, 01 manual de instruções. | | | | | R\$ | - |
| 89074 | CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO: | | 90,000 | UNIDADE | R\$ 1.200,00 | R\$ 108.000,00 | |
| | Especificação : CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX DE 22,22MM COM PAREDE 1,2MM TAMPO E PRATELEIRA CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO INOX 430 COM 0,75MM DE ESPESSURA EXTREMIDADES DAS PRATELEIRAS COM ACABAMENTO SEM ARESTAS CORTANTES VARANDA EM AÇO INOX DE 6,35MM EM VOLTA DAS PRATELEIRAS. SUPORTE DE BALDE E BACIA EM AÇO INOX 7,93MM. ACOMPANHA BALDE EM AÇO INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS E 20CM DE DIÂMETRO. ACOMPANHA BACIA EM AÇO INOX DE 30CM DE DIÂMETRO. PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 50MM (2") DE DIÂMETRO. | | | | | R\$ | - |
| 66764 | BERÇO PARA BERÇARIO | | 70,000 | UNIDADE | R\$ 1.500,00 | R\$ 105.000,00 | |
| | Especificação : BERÇO PARA BERÇARIO EM PINTURA EPÓXI; Cor: Branco. Peso: 9 kg. Detalhes: Armação em Aço pintura epóxi Pés Com Ponteira Dimensões externas aproximadas: Comprimento 0,82 cm Largura: 0,42 cm Altura: 0,71 m | | | | | R\$ | - |
| 88764 | MESA PARA REFEITÓRIO 06 LUGARES | | 45,000 | UNIDADE | R\$ 3.400,00 | R\$ 153.000,00 | |
| | Especificação : MESA PARA REFEITÓRIO 06 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA -PRETO FIXOS INDIVIDUAIS: Modelo Mesa de Refeitório. Material da mesa MDF Comprimento 180 mm. Altura x Largura x Profundidade 75 cm x 180 cm x 80 cm. Medida Tampo 1,80 x 0,80 Medida Total Com Bancos 1,80 x 1,55. Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência. Assentos acoplados: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos Fixo em tubo de aço carbono 40 x 30 mm com 1,2 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. | | | | | R\$ | - |
| 89075 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 21 L HOSPITALAR | | 40,000 | UNIDADE | R\$ 7.000,00 | R\$ 280.000,00 | |



Especificação : AUTOCLAVE
 ESTERILIZADORA DE 21 L HOSPITALAR:
 MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : HORIZONTAL,
 MODELO: GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO:
 AUTOMÁTICA, DIGITAL. CARACTERÍSTICA
 ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E
 SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE
 21 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES
 TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES,
 OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS.

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|---|--|--------|---------|---------------|----------------|
| 89076 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 50 L HOSPITALAR | | 15,000 | UNIDADE | R\$ 15.000,00 | R\$ 225.000,00 |
|-------|---|--|--------|---------|---------------|----------------|

Especificação : AUTOCLAVE
 ESTERILIZADORA DE 50 L HOSPITALAR:
 MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : HORIZONTAL,
 MODELO: GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO:
 AUTOMÁTICA, DIGITAL. CARACTERÍSTICA
 ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E
 SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE
 50 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES
 TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES,
 OUTROS COMPONENTES: 3 BANDEJAS.

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|-------------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 89078 | CUBA RIM: INOX AUTOCLAVÁVEL 26X12CM | | 80,000 | UNIDADE | R\$ 150,00 | R\$ 12.000,00 |
|-------|-------------------------------------|--|--------|---------|------------|---------------|

Especificação : CUBA RIM: INOX
 AUTOCLAVÁVEL 26X12CM

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|--|--|---------|---------|------------|---------------|
| 89079 | BANDEJA DE INOX SEM SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM | | 100,000 | UNIDADE | R\$ 110,00 | R\$ 11.000,00 |
|-------|--|--|---------|---------|------------|---------------|

Especificação : BANDEJA DE INOX SEM
 SEPARAÇÃO 25CM X 13CM X 1 CM

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|-------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|
| 89080 | PINÇA KELLY RETA: | | 90,000 | UNIDADE | R\$ 40,00 | R\$ 3.600,00 |
|-------|-------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|

Especificação : PINÇA KELLY RETA:
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL,
 TAMANHO: 16CM. GARANTIA MÍNIMA DE 10
 ANOS.

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|
| 89081 | PINÇA ANATÔMICA: | | 90,000 | UNIDADE | R\$ 35,00 | R\$ 3.150,00 |
|-------|------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|

Especificação : PINÇA ANATÔMICA:
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL,
 AUTOCLAVÁVEL TAMANHO DE 14 CM.
 GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|----------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|
| 89082 | PINÇA DENTE DE RATO: | | 90,000 | UNIDADE | R\$ 40,00 | R\$ 3.600,00 |
|-------|----------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|

Especificação : PINÇA DENTE DE RATO:
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL
 TAMANHO: 16CM. GARANTIA MÍNIMA DE 2
 ANOS

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|--------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|
| 89083 | TESOURA MAYO RETA: | | 90,000 | UNIDADE | R\$ 55,00 | R\$ 4.950,00 |
|-------|--------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|

Especificação : TESOURA MAYO RETA:
 TAMANHO: 22CM PRODUZIDO EM AÇO
 INOXIDÁVEL, GARANTIA MÍNIMO DE 10
 ANOS.

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|
| 89084 | CABO DE BISTURI: | | 90,000 | UNIDADE | R\$ 30,00 | R\$ 2.700,00 |
|-------|------------------|--|--------|---------|-----------|--------------|

Especificação : CABO DE BISTURI: EM AÇO
 INOX, CABO N° 4. GARANTIA MÍNIMA DE 24
 MESES.

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|--------------------|--|---------|---------|------------|---------------|
| 89085 | PORTA AGULHA MAYO: | | 140,000 | UNIDADE | R\$ 100,00 | R\$ 14.000,00 |
|-------|--------------------|--|---------|---------|------------|---------------|

Especificação : PORTA AGULHA MAYO: EM
 AÇO INOX TAMANHO 14CM
 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.
 GARANTIA MÍNIMO DE 3 MESES.

R\$ -

| | | | | | | |
|-------|--------------------|--|--------|---------|--------------|----------------|
| 89086 | MESA GINECOLÓGICA, | | 55,000 | UNIDADE | R\$ 2.900,00 | R\$ 159.500,00 |
|-------|--------------------|--|--------|---------|--------------|----------------|

[Handwritten signature]



Especificação : MESA GINECOLÓGICA: COR VERDE CLARO CONSTRUÍDA EM TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM. GAVETA PARA ACONDICIONAMENTO DO LIQUIDO DA PLACENTA EM AÇO INOX. DUAS PERNEIRAS EM POLIURETANO OU ALUMÍNIO REVESTIDAS EM COURVIM. SUPORTE PARA PERNEIRA EM AÇO INOX. SUPORTE PARA BALDE EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI. PÉS COM QUATRO PONTEIRAS DE BORRACHA PVC. DIMENSÕES MÍNIMA DE 1,70 X 0,50 X 0,80 M CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KG ACESSÓRIOS: BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL. PONTEIRAS. COLCHONETE E PERNEIRAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO

| | | | | | |
|-------|---------------|--------|---------|--------------|----------------|
| 89088 | MESA DE MAYO: | 70,000 | UNIDADE | R\$ 1.900,00 | R\$ 133.000,00 |
|-------|---------------|--------|---------|--------------|----------------|

Especificação : MESA DE MAYO: MESA COM REGULAGEM DE ALTURA 3 RODÍZIOS GIRATÓRIOS BANDEJA DE AÇO INOX. MESA DE MAYO EM AÇO INOX. MATERIAL: AÇO INOX POLIDO ALTURA MÍNIMA: 60CM ALTURA MÁXIMA: 110CM MEDIDAS DA BANDEJA: 45X35CM

| | | | | | |
|-------|------------------|--------|---------|------------|---------------|
| 89089 | BANCO GIRATÓRIO: | 70,000 | UNIDADE | R\$ 900,00 | R\$ 63.000,00 |
|-------|------------------|--------|---------|------------|---------------|

Especificação : BANCO GIRATORIO: EM INOX, ASSENTO ESTOFADO ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO INOX CONSTRUÍDO SOBRE 4 PÉS DE TUBOS REDONDOS. ALTURA REGULÁVEL DO ASSENTO ENTRE 43 E 63 CM DE ALTURA. ASSENTO ALMOFADADO (PADRÃO DE 27CM DE DIÂMETRO)

| | | | | | |
|-------|---------------------------------|--------|---------|--------------|----------------|
| 89090 | DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL | 70,000 | UNIDADE | R\$ 2.400,00 | R\$ 168.000,00 |
|-------|---------------------------------|--------|---------|--------------|----------------|

Especificação : DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. PERFORMANCE FHR: FAIXA DE MEDIÇÃO: 50-240 BPM RESOLUÇÃO: 1BPM PRECISÃO: 1 BPM SAÍDA DE ENERGIA: 20MW. TAMANHO: 135MM X 95MM X 35MM. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

| | | | | | |
|-------|---------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|
| 66778 | GLICOSÍMETRO MEDIDOR DE GLICOSE | 130,000 | UNIDADE | R\$ 90,00 | R\$ 11.700,00 |
|-------|---------------------------------|---------|---------|-----------|---------------|

Especificação : GLICOSÍMETRO MEDIDOR DE GLICOSE: Contendo 01 medidor de glicose 01 caneta lancetadora 10 lencetas 01 bateria 01 manual de instrução 01 bolsa de transporte

| | | | | | |
|-------|-----------|--------|---------|------------|---------------|
| 66779 | OTOSCÓPIO | 70,000 | UNIDADE | R\$ 800,00 | R\$ 56.000,00 |
|-------|-----------|--------|---------|------------|---------------|

Especificação : OTOSCÓPIO: Cabeçote em metal nobre cromado Acoplamento por sistema de rosca acompanha 5 espelhos de diferentes medidas Cabo em metal cromado para 2 pilhas medias Regulagem de intensidade da luz Capa revestida anti-derrapante para punho Acondicionamento em bolsa própria 01 anos de garantia. Dimensões: Otoscópio com 5 espelhos Altura: 15,00 Centímetros Largura: 15,00 Centímetros Profundidade: 15,00 Centímetros garantia minima de 01 ano

R\$ -
R\$ 133.000,00
R\$ -
R\$ 63.000,00
R\$ -
R\$ 168.000,00
R\$ -
R\$ 11.700,00
R\$ -
R\$ 56.000,00
R\$ -
R\$

| | | | | | | |
|-------|--|--|---------|---------|--------------|---------------|
| 66780 | APARELHO DE PA ADULTO: | | 120,000 | UNIDADE | R\$ 140,00 | R\$ 16.800,00 |
| | Especificação : APARELHO DE PA ADULTO: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO- MATERIAL DE CONFEÇÃO- TECIDO DE ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO-VELCRO ADULTO 18A 35 CM DE CIRCUNFERENCIA | | | | | R\$ - |
| 89091 | APARELHO DE PA INFANTIL | | 100,000 | UNIDADE | R\$ 120,00 | R\$ 12.000,00 |
| | Especificação : APARELHO DE PA INFANTIL: BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL FECHAMENTO COM VELCRO MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG MANGUITO: BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, DE ALTA DURABILIDADE VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. TAMANHO DA BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA BRAÇO: 10-18 CM. MATERIAL BRAÇADEIRA FEITA DE MATERIAL ANTIALÉRGICO EM NYLON COLORIDO. MANGUITO: BOLSA COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA. MANÔMETRO: CAIXA METÁLICA. MANGUITO EM PVC. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. | | | | | R\$ - |
| 89092 | TERMÔMETRO DIGITAL BRANCO | | 70,000 | UNIDADE | R\$ 30,00 | R\$ 2.100,00 |
| | Especificação : TERMÔMETRO DIGITAL BRANCO: DISPLAY LCD. ALARME DEFEBRE MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO A PROVA D'ÁGUA ALARME SONORO MEMÓRIA DA ÚLTIMA LEITURA INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA MANUAL EXPLICATIVO. | | | | | R\$ - |
| 88767 | CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS COM TERMÔMETRO | | 60,000 | UNIDADE | R\$ 650,000 | R\$ 39.000,00 |
| | Especificação : CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS : MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE E POLIURETANO, CAPACIDADE:34 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA, TAMPA, RODÍZIOS, TERMÔMETRO, DRENO, APLICAÇÃO:TRANSPORTE DE VACINA. | | | | | R\$ - |
| 66784 | TERMÔMETRO PARA GELADEIRA | | 40,000 | UNIDADE | R\$ 290,00 | R\$ 11.600,00 |
| | Especificação : TERMÔMETRO PARA GELADEIRA com escala de 0 a 50°C (sensor interno) e -50 a 70°C (sonda externa). Possui uma base magnética para fixação em superfícies metálicas, o que facilita o monitoramento da medição da temperatura, e um sensor externo com cabo de 1 metro. O IT2300 Registra o valor máximo e o mínimo, e possui Desligamento Automático. | | | | | R\$ - |
| 88768 | ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS A.L 2,50X0,92M | | 80,000 | UNIDADE | R\$ 480,00 | R\$ 38.400,00 |
| | Especificação : ESTANTE DE AÇO: MATERIAL:AÇO, TIPO:DESMONTÁVEL, PROFUNDIDADE:0,42 M, COR:CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS:6 UN, ALTURA:2,50 M, LARGURA:0,92 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM SAPATAS E NO MÍNIMO 113 KG, APLICAÇÃO:GUARDAR DOCUMENTOS. | | | | | R\$ - |
| 89094 | ARMÁRIO DE PAREDE: | | 30,000 | UNIDADE | R\$ 1.800,00 | R\$ 54.000,00 |
| | Especificação : ARMARIO DE PAREDE: C/ 3 PORTAS MODELO SUSPENSO, NA COR BRANCO Tamanho: altura: 67,5 cm largura: 100 cm profundidade: 32 cm | | | | | R\$ - |
| 66787 | CAMA BOX DE SOLTEIRO. | | 20,000 | UNIDADE | R\$ 900,00 | R\$ 18.000,00 |





Especificação : CAMA BOX DE SOLTEIRO.
 CONJUGADO EM PEÇA ÚNICA (COLCHÃO
 BOX) DIMENSÕES: ALTURA: 43CM
 LARGURA: 88CM COMPRIMENTO: 188CM.
 GARANTIA: 3 MESES. COR PRETO

| | | | | | R\$ | R\$ |
|-------|---|--|---------|---------|--------------|----------------|
| 89095 | ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR: | | 70,000 | UNIDADE | R\$ 3.600,00 | R\$ 252.000,00 |
| | Especificação : ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR: BOMBA DE VÁCUO COM ACIONAMENTO ELÉTRICO POTÊNCIA DE 120 WATTS, ACOPLADA A DISPOSITIVOS MECÂNICOS, TUBO DE SUCÇÃO E A ENTRADA DA BOMBA DE VÁCUO. ITENS INCLUSOS: 01 UNIDADE DE ASPIRAÇÃO 01 TUBO DE SUCÇÃO 01 RECIPIENTE 01 TAMP DO RECIPIENTE 01 CONJUNTO COM 3 FILTROS DE AR 01 EXTENSÃO 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES. ALTURA 20, CM LARGURA 30,3 CM PROFUNDIDADE 13,7 CM. | | | | | R\$ - |
| 89096 | OXIMETRO | | 230,000 | UNIDADE | R\$ 200,00 | R\$ 46.000,00 |
| | Especificação : OXIMETRO USO MEDICO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%. FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: PILHA. | | | | | R\$ - |
| 89097 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, | | 55,000 | UNIDADE | R\$ 1.800,00 | R\$ 99.000,00 |
| | Especificação : BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL: CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG CARGA MÍNIMA 2 KG DIVISÃO 100 G DIMENSÃO MÍNIMA DE 38 X 29 CM ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO RÉGUA DE AÇO CROMADO PERFIL DA ESCALA NUMÉRICA EM ALUMÍNIO CURSORES EM AÇO INOXIDÁVEL PINTURA POLIURETANO NA COR BRANCA PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LITOGRAFADO COM MEDIDAS ATÉ 2 M TAPETE ANTIDERRAPANTE. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | | | | | R\$ - |
| 89098 | TERMOMETRO DE AMBIENTE DE FARMACIA | | 40,000 | UNIDADE | R\$ 120,00 | R\$ 4.800,00 |
| | Especificação : TERMÔMETRO DE AMBIENTE DE FARMÁCIA COM SENSOR EXTERNO: C/ 2 SENSORES DE TEMPERATURA (INTERNO E EXTERNO), REGISTRA AS TEMPERATURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS OCORRIDAS EM AMBOS OS SENSORES E CONTA COM UM ALARME SONORO (SIRENE) DISPARADO POR TEMPERATURA ALTA OU BAIXA EM LIMITES DEFINIDOS PELO PRÓPRIO USUÁRIO. POSSUI UM IMÃ NA PARTE TRASEIRA. SENSOR INTERNO (IN) DE 0 A 50°C SENSOR EXTERNO (OUT): -50 A 70°C RESOLUÇÃO: 0.1°C EXATIDÃO: ±1°C TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 50°C UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 A 90%UR (SEM CONDENSAÇÃO) ALIMENTAÇÃO: 1,5V (1 PILHA AAA) COMPRIMENTO DO CABO (SENSOR EXTERNO): 1,5 METRO DIMENSÕES: 63 X 63 X 14 MM. | | | | | R\$ - |
| 89159 | ESCADA DE DOIS DEGRAUS: ESCADA HOSPITALAR | | 110,000 | UNIDADE | R\$ 400,00 | R\$ 44.000,00 |



Especificação : ESCADA DE DOIS DEGRAUS:
ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO
INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS:2
DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS:
TAPETE ANTIDERRAPANTE.

| | | | | | | | |
|-------|--------------|--|--------|---------|------------|-------|---------------|
| 89087 | FOCO DE LUZ. | | 55,000 | UNIDADE | R\$ 900,00 | R\$ - | R\$ 49.500,00 |
|-------|--------------|--|--------|---------|------------|-------|---------------|

Especificação : FOCO: ESPECIFICAÇÕES:
FOCO DE LUZ: COR BRANCA POSSUI
HASTE SUPERIOR EM INOX FLEXÍVEL E
CROMADA PEDESTAL INFERIOR EM AÇO
CARBONO REVESTIDO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA EPÓXI BASE DO
PEDESTAL EM AÇO CARBONO REVESTIDO
COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI
COM 04 RODÍZIOS, ALTURA VARIA ENTRE
100 E 150CM E É PROJETADO CONFORME
OS REQUISITOS DAS NORMAS TÉCNICAS
NACIONAIS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA
AUTOMÁTICA DE 127 À 220 V. 50/60 HZ
LÂMPADA DE LED LUZ FRIA E BRANCA.
PESO LÍQUIDO: 3 KG. GARANTIA MINIMADE
01 ANO.

| | | | | | | | |
|-------|---|--|--------|---------|----------------|-------|------------------|
| 89077 | AUTOCLAVE ESTERILIZADORA DE 100 L HOSPITALAR | | 10,000 | UNIDADE | R\$ 150.000,00 | R\$ - | R\$ 1.500.000,00 |
|-------|---|--|--------|---------|----------------|-------|------------------|

Especificação : AUTOCLAVE
ESTERILIZADORA DE 100 L HOSPITALAR :
MATERIAL: AÇO INOX, VERTICAL,
GRAVITACIONAL. OPERAÇÃO:
AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E
SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA
DE 100 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES
TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES,
AUTOCLAVE COMPOSTO POR 2
PLATELEIRAS.

Total : R\$ 76.950.550,00

| | |
|--------------------------|---------|
| Condições de pagamento : | AVISTA |
| Prazo de entrega : | 30 DIAS |
| Validade da proposta : | 5 dias. |
| Valor por extenso : | |

Data : 30/06/2023

NORTE MED COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES
E:42178659000182

Assinado de forma digital por
NORTE MED COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
E:42178659000182

carimbo e assinatura